UBND TỈNH AN GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:             /SNNMT-CCTSKN

V/v đăng tải nội dung Dự thảo văn bản

quy phạm pháp luật trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh An Giang

An Giang, ngày       tháng 02 năm 2026

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang.

Căn cứ Quyết định số 2310/QĐ-TTg ngày 17/10/2025 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành “Kế hoạch hành động tháng cao điểm chống khai thác hải sản bất hợp

pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU) và phát triển bền vững ngành

thủy sản Việt Nam” và ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng

Chính phủ tại các phiên họp của Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống IUU.

Căn cứ Thông báo số 15/TB-TTHĐND ngày 02/02/2026 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đăng ký xây

dựng Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ chống khai thác hải sản bất hợp pháp,

không báo cáo, không theo quy định (IUU) trên địa bàn tỉnh An Giang.

Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối

hợp các Sở, ngành và địa phương tham mưu xây dựng trình Hội đồng nhân dân tỉnh

ban hành Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ chống khai thác hải sản bất hợp

pháp, không báo cáo, không theo quy định (IUU) trên địa bàn tỉnh An Giang. Đến

nay, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã hoàn thành dự thảo Tờ trình kèm theo dự

thảo Nghị quyết (đính kèm dự thảo các văn bản).

Nhằm đảm bảo thời gian tham mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

theo trình tự, thủ tục rút gọn, Sở Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng tải nội dung dự thảo Nghị quyết và

Tờ trình nói trên (đính kèm dự thảo Nghị quyết và Tờ trình) lên Cổng thông tin điện

tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến.

Sở Nông nghiệp và Môi trường rất mong được sự quan tâm và phối hợp của

Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- BGĐ Sở NN&MT;

- Phòng Pháp chế;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính;

- Chi cục Thủy sản và Kiêm ngư (t/h);

- Lưu: VT, CCTSKN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Quách Văn Toàn

		2026-02-04T16:34:46+0700

		2026-02-09T10:24:05+0700
	Quách Văn Toàn

		2026-02-09T11:07:06+0700

		2026-02-09T11:07:06+0700

		2026-02-09T11:07:06+0700